ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR - DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 01/2020 - CANOAS

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CANOAS,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiário de
nível superior do curso de Direito para atuar junto à 3ª Promotoria de Justiça Criminal de
Canoas, conforme [Anexo I].

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova escrita, conforme segue:

a) Data: 13/03/2020;
b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Canoas (Rua Lenine Nequete, nº 200, em

Canoas);
c) Horário de Realização: das 14 horas às 15 horas e 30 minutos;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.]

Canoas, 11 de março de 2020.

JOÃO PAULO FONTOURA DE MEDEIROS,

 Promotor de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 11/03/2020

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2020 - CANOAS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº
Inscrição

Turno de estágio a que
concorre

ALEXANDRE ROSA PEREIRA 17 MANHÃ E TARDE

ALINE MARQUES MARQUES 29 MANHÃ E TARDE

ANATERRA ALVES SOUZA 25 MANHÃ E TARDE

ANGELA ASCOLI 21 MANHÃ E TARDE

BEATRIZ SILVA TORRES 14 TARDE

CAMILA DA SILVA RIBEIRO 04 MANHÃ E TARDE

CAMILA MASSARO DE OLIVEIRA 07 TARDE

CAROLINE DE MELLO 02 MANHÃ E TARDE

CAROLINE GODOY KOCH 43 TARDE

CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 15 MANHÃ E TARDE

CLARA SILVA GHISIO 06 MANHÃ E TARDE

CLÁUDIA EGRES GEMELLI 33 TARDE

EDUARDA SILVA DE CARVALHO 08 MANHÃ E TARDE

EDUARDO VETORI DE SOUZA 30 MANHÃ E TARDE

ELLEN DA ROSA HOEHR SOARES 45 MANHÃ E TARDE

ESTER DOS SANTOS GOMES 20 MANHÃ E TARDE

FRANCIELI MACHADO COSTA 22 TARDE

GABRIEL PEIXOTO HOFF 28 MANHÃ E TARDE

GISIELI MARILAINE OLIVEIRA DA FONSECA 35 TARDE

GUILHERME BRANCHER SANGALLI 47 TARDE

GUILHERME DE SOUTO ALVES 41 MANHÃ E TARDE

GUILHERME MACHADO BEDIN 42 TARDE

GUSTAVO PELENZ CARLOS 38 MANHÃ E TARDE

JEFERSON FELIPE SOUZA 12 MANHÃ E TARDE

JOHNNY RIBEIRO DOS SANTOS 37 MANHÃ E TARDE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

JÚLIA CARDOSO DA SILVA GEISLER 09 MANHÃ E TARDE

JÚLIA LOMBARDI RAMOS 19 TARDE

JÚLIA MAZZOTTI RIBEIRO BRAGA 10 TARDE

JÚLIO SILVA DA SILVA 36 MANHÃ E TARDE

KARIMY FAGUNDES TEIXEIRA 48 MANHÃ E TARDE

MARIA ISABEL DORNELLES MACHADO 27 TARDE

MARIANA BEATRIZ ROCHA DO NASCIMENTO
BAHIA 13

TARDE

MARIANE PEREIRA SARAIVA 11 TARDE

MAYARA EUGENIA CARDOSO 40 MANHÃ E TARDE

MELINA SILVEIRA 18 MANHÃ E TARDE

NATÁLIA POHLMANN DA SILVA 03 MANHÃ E TARDE

PRISCILA DA SILVA CARDOSO 01 TARDE

RAFAELA SIMIONI DE ÁVILA 32 TARDE

REBEKA MARONEZ FREITAS GREFF 24 TARDE

RODRIGO DA SILVA VIEGAS 31 MANHÃ E TARDE

ROGER LUIS BELO MEDEIROS 16 MANHÃ E TARDE

RONI DE MORAES BALTEZAN JUNIOR 46 TARDE

SIMONE LATOSINSKI 39 MANHÃ

TAYNA DE OLIVEIRA DORNELLES 34 TARDE

THIAGO SANHUDO ROCHA 26 MANHÃ E TARDE

YAN MATEUS SCHIEVELBEIN 44 MANHÃ E TARDE